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Afgørelse om ingen godkendelsespligt for midlertidig læsseplads for 
Ampho Waste på Xellia Pharmaceuticals ApS 
 
Miljøstyrelsen har den 3. juni 2019 og med seneste opdatering den 17. februar 
2021 modtaget jeres ansøgning om etablering af en ny 20 m3 tank til Ampho Waste 
samt etablering af en ny aflæsnings- og påfyldningsplads til afhentning af Ampho 
Waste og methanolholdigt spildevand samt påfyldning af methanol. I ansøgningen 
er redegjort for en midlertidig løsning til en læsseplads for Ampho Waste og på-
fyldning af methanol, som muliggør, at produktionen kan opretholdes uændret i 
anlægsfasen af den nye aflæsnings- og påfyldningsplads. Denne afgørelse om ingen 
godkendelsespligt gælder kun for den midlertidige løsning. Anlægsperioden for 
den nye læsseplads forventes i henhold til miljøansøgningen at være 4- 6 mdr. An-
søgning er indsendt via Byg & Miljø. 
 
Afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven 
Miljøstyrelsen vurderer, at den midlertidige løsning for oplag og håndtering af 
Ampho Waste og påfyldningen af methanol, i perioden for etablering af en ny per-
manent plads til påfyldnings – og aflæsningsplads, ikke giver anledning til øget 
forurening eller til ændrede vilkår. Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens1 § 
33, stk. 1 er derfor ikke nødvendig. 
 
Afgørelse efter Miljøvurderingsloven 
Virksomheden har ikke indsendt ansøgning til den midlertidig aflæsnings- og på-
fyldningsplads efter miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen tager dette til efterret-
ning. 
 
Oplysninger i sagen 
Xellia Pharmaceuticals ApS har fremsendt miljøansøgning, med seneste opdate-
ring af den 17. februar 2021, om etablering af en ny 20 m3 tank til Ampho Waste 
samt etablering af en ny aflæsnings- og påfyldningsplads til afhentning af Ampho 
Waste og methanolholdigt spildevand samt påfyldning af methanol. Ansøgningen 
omfatter desuden en midlertidig løsning under anlægsarbejdet, som muliggør, at 
produktionen kan opretholdes uændret. Ændringerne omfatter flytning af eksiste-

                                                             
1 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1218 af 25. november 2019 
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rende palletanke med Ampho Waste til en ny midlertidig oplagsplads med opsam-
lingsbassin, hvor afhentning også sker. Der vil desuden blive omlagt rør til 
methanol og methanol spildevandstankene. Anlægsperioden for den permanente 
påfyldnings- og aflæsningsplads forventes i henhold til miljøansøgningen at være 
4- 6 mdr. Af nedenstående figur fremgår placeringen af den midlertidige oplags-
plads til palletanke for Ampho Waste og den nuværende situation. 
 

 
 
 
 
Den midlertidige løsning består af ny underjordisk rørføring til den eksisterende 
påfyldnings-/afhentningsplads som derved stadig kan benyttes samt flytning af 
oplag af Ampho-Waste palletanke.  
På nuværende tidspunkt er rørføringen fra methanol affaldstanken og methanol-
tanken til påfyldnings- og aflæsningspladsen nedgravet, men for at gøre plads til 
den nye påfyldnings- og aflæsningsplads, og samtidigt kunne anvende den eksiste-
rende påfyldnings- og aflæsningsplads, vil rørføringerne blive ført på skrå under 
jorden. De nye rør bliver koblet sammen med den gamle rørføring lige uden for 
læssepladsen. Herefter går rørføringen over væggen, ved palletankene og derefter 
ført overjordisk langs vestsiden af væggen.  
 
Det er oplyst at de midlertidige rørstrenge vil blive trykprøvet inden ibrugtagning. 
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Methanolaffald vil under den midlertidige løsning fortsat blive afhentet på den ek-
sisterende påfyldnings- og aflæsningsplads af lastbil. 
 
De mobile methanoltanke vil fortsat blive påfyldt methanol stående på en spild-
bakke. Spildbakken er placeret midt på væggen på vestsiden. Styring af start/stop 
af pumperne og selve pistolen til påfyldningen af methanol til 1000 l ståltank flyt-
tes om på vestsiden af væggen 
 
Tømning af palletanke med Ampho Waste til tankvogn vil som på nuværende tids-
punkt foregå med lanse, men på den eksisterende læsseplads. 
 
Der er den 4. maj 2021 fremsendt dokumentation for tæthedskontrol af opsam-
lingsbassin under Ampho Waste tankene.  
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Miljøstyrelsens vurdering 
 
Støj 
Den midlertidige løsning omfatter ikke nye støjkilder.  
 
Flytning af hhv. oplaget af palletanke med Ampho Waste til oplagspladsen nord for 
bygning 57 samt flytning af påfyldningen af de mobile methanoltanke til den an-
den side af muren vurderes at ville reducere støjen fra håndteringen af palle-tan-
kene med trucks pga. bedre afskærmning fra de omkringliggende bygninger. 
 
Den lidt hyppigere afhentning af Ampho Waste med tankvogn vurderes ikke at 
give anledning til en registrerbar ændring af støjbilledet. Der er kun tale om en en-
kelt afhentning hver 3. uge, og det vil kun foregå i dagstimerne, hvor støjgrænse-
værdierne er højere end om aftenen og natten. 
 
Jord og grundvand 
Det vurderes at risikoen for spild og udslip til jord og grundvand reduceres en 
smule i forbindelse med den midlertidige løsning.   
 
Håndteringen af methanol og methanolholdig spildevand på den eksisterende læs-
seplads, vil ske på eksisterende plads med afløb til olieudskiller eller opsamlings-
brønd, eller hvor det er muligt at afspærre kloakkerne inden håndtering af kemika-
lier jf. vilkår I5 i miljøgodkendelse af 7. december 2010.   
 
En del af de nedgravede rør fra den eksisterende læsseplads og frem til tankene 
med hhv. methanol og methanolholdigt spildevand konverteres til over-jordiske 
rør, hvilket muliggør en bedre overvågning af tætheden. 
 
Det er oplyst, at de to midlertidige rørstrenge vil blive trykprøvet inden ibrugtag-
ning, trykprøvningen skal udføres af et uvildigt firma, som kan godkendes af til-
synsmyndigheden. Rapport for trykprøvningen skal indeholde en vurdering/kon-
klusion af og rørenes tilstand jf. kravet om tæthedskontrol i vilkår B5 i miljøgod-
kendelse af 18. september 2012. 
 
Størrelsen af oplaget af Ampho Waste i palletanke reduceres lidt i forhold til eksi-
sterende oplag og flyttes til lagerplads med opsamlingsbassin og under tag, hvilket 
vil reducere risikoen for udslip til omgivelserne og er i overensstemmelse med vil-
kår I4 i miljøgodkendelse af 7. december 2010, vilkår I4 omhandler hvorledes pal-
letanke, tromler anden emballage med råvarer, hjælpestoffer, flydende affald mv. 
skal opbevares på virksomheden. 
 
Tømning af palletankene med Ampho Waste vil blive tømt med lanse på den gamle 
læsseplads, for at overholde de tekniske forskrifter for brandfarlige og brændbare 
væsker. Herved mindskes risikoen for udslip til offentlig kloak, idet der er koblet 
en pumpebrønd med afspærringsventil til læssegraven på læssepladsen, hvilket 
muliggør tilbageholdelse af et udslip på nogle få m3.Den nye placering af palletan-
kene er ovenpå en stor tankgrav i stedet for direkte på asfalt. Selve tømningen vil i 
den midlertidige periode foregår på den eksisterende læsseplads og ikke over asfalt 
som i dag. 
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Basistilstandsrapport 
Basistilstandsrapporten for virksomheden indeholder tre boringer BTR2, BTR7 og 
BTR8, som er beliggende ved henholdsvis den eksisterende læsseplads samt den 
nye midlertidige oplagsplads for palletanke med Ampho Waste nord for bygning 
57. 
 
Disse tre boringer vurderes at være dækkende for den midlertidige løsning. 
 
 
Konklusion 
Miljøstyrelsen vurderer på basis af ovenstående, at den midlertidige løsning for af-
læsning og påfyldning under etablering af ny læsseplads ikke i sig selv kræver mil-
jøgodkendelse, da den ikke giver anledning til øget forurening. 
 
Miljøstyrelsen har noteret, at byggeperioden er oplyst til maksimalt at udgøre 6 
måneder, hvorefter en ny læsseplads med bedre beskyttelse af omgivelserne mod 
spild og udslip kan tages i brug, jf. indskærpelser af 3. juli 2018, som omhandlede 
ulovligt oplag af palletanke med Ampho Waste nordøst for bygning 57.  
 
Miljøstyrelsen har med denne afgørelse ikke taget stilling til, om det ansøgte kræ-
ver tilladelse efter en anden lovgivning. 
 
Klagevejledning og offentliggørelse 
 
Meddelelsen om at projektet ikke skal screenes efter Miljøvurderingsloven annon-
ceres ikke og kan ikke påklages. 
 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 
klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100,  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen  

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
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Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med 
NEM-ID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 23. juni 2021.  
 
Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 
Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-
mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 
Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 
Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 
Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Malene Jozeffa Sørensen 
+45 72 54 42 54 
 
 
Kopi til:  
Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltning, tmf@tmf.kk.dk og 
al6e@kk.dk 
 


